
3 editorial

4 obsah

6 aktuality 

stavba roku
8 Rekonstrukce Volmanovy vily v Čelákovicích

osobnost stavitelství
12 Stavby firmy Baia II: Jan Antonín Baťa, vizionář

stavební konstrukce
16 Tovární komíny: návrh a stavba, 2. díl

navrhování staveb
22 Budova Krajského ředitelství státního podniku Lesy ČR 

v Dobré Vodě 
Ing. Jaroslav Mikyška 

26 Výstavba diaľničného tunela Višňové 
Ing. Miloslav Frankovský

32 Sanace spodní stavby Divadla na Vinohradech v Praze 
Ing. Michael Balík, CSc.

38 Kolíkové spoje v dřevěných konstrukcích, 
výsledky experimentů a využití v praxi 
Doc. Ing. Bohumil Straka, CSc.
Ing. Milan Šmak, Ph.D.

44 Ražba tunelů pod zastropením -  metoda želva 
Ing. Libor Mařík

památková péče
54 Ohlédnutí za památkovou obnovou kostelů 

v Čečovicích a Horšově

66 svět stavbařů

Využijte výhody zvýšeného 
skupinového pojištění...

Nový občanský zákoník, vynalézavost zástupců investorů či právníků, růst 
ve stavebnictví. Tyto i další okolnosti mají za následek rostoucí počet škod 
z profesní odpovědnosti.

Prevencí je zodpovědný přístup autorizované osoby, ale také připojištění.

...pojistěte se!
д  I  i : '

ČKAIT ve spolupráci s makléřem GrECo JLT Czech 
Republic s.r.o. pro Vás získali nové atraktivní podmínky 
pro limity plnění:

• 2.000.000,- Kč

• 5.000.000,- Kč

- výše pojistného se nestanovuje podle oboru autorizace
- pojistné se u fyzických osob neurčuje podle obratu
- pojištění mohou využít i právnické osoby s obratem 

z autorizované činnosti do 2 mil Kč
- územní rozsah je celá Evropa
- je zahrnuta činnost koordinátora BOZP
- je zachováno retroaktivní krytí i při plynulém 

přechodu od jiné pojišťovny

70 zajímavosti

73 infoservis

74 v příštím čísle

Bližší informace o podmínkách pojištění vám rádi sdělí:

Ing. Petra Bartoníčková CKAIT
GSM: +420 728 130 266
em ail: p.bartonickova@ greco.cz

Mgr. Jakub Doležel
GSM: +420 725 321 530 
em ail: j.dolezel@ greco.cz

Stačí vyplnit registrační formulář, který najdete na 
internetových stránkách ČKAIT v sekci pojištění АО 
(http://www.ckait.cz/pojisteni-ao).
Vyplněný formulář odešlete podepsaný na email:ckait@ckait.cz.

Všechny potřebné informace najdete na www.ckait.cz v sekci
foto na titulní straně: Volmanova víla v Čelákovicích, Tomáš Malý pojištění АО.

^JLT
JLT International Network

Partner

mailto:p.bartonickova@greco.cz
mailto:j.dolezel@greco.cz
http://www.ckait.cz/pojisteni-ao
mailto:ckait@ckait.cz
http://www.ckait.cz

